
Pertu nmaa n ku n na n la usunto Etelä-Savon hyvinvointia I ueen pelastustoimen

pa lvelutasopäätösluonnoksesta

Pertunmaan kunnan alueelle tapahtuivakava tulipalo Kuortintiellä 2I-22.9.23 välisenä yönä. Palossa

tuhoutui suuri piharakennus. Onneksi perheen koti säilyi ja perheenjäsenet selviytyivät säikähdyksellä.

Ripeästä toiminnasta ja palon sammuttamisesta perhe kiittää sopimuspalokuntalaisia. Pertunmaan VPK ja

paikalliset sopimuspalokuntalaiset ansaitsevat suuren kiitoksen toiminnastaan. Pienelle paikkakunnalle

sopimuspalokuntalaiset ovat elinehto.

Luonnoksessa nostetaan esiin vapaaehtoisten ja sopimuspalokuntalaisten haasteeksi ikääntyvä väestö ja

väestömäärältään pienenevät alueet eli pienet kunnat. Joillakin paikkakunnilla pelastustoimessa

henkilömäärä on kriittinen. Pertunmaan kunnan mielestä vastaus eiole se, että sopimuspalokuntalaisten

määrää vähennetään, kuten luonnoksessa on esim. Mäntyharjulla.

Vapaaehtoisten ja sopimuspalokuntalaisten määrän ja toiminnan merkitys on elämää suurempi. Erityisesti

pienellä paikkakunnalla vapaaehtoiset muodostavat tärkeän yhteisön. Keskeisen sammutus- ym. tehtävien

lisäksi vapaaehtoiset palokuntalaiset ovat osa yhteisöä mm. erilaisissa tapahtumissa. Heillä on myös

merkittävä rooli lasten ja nuorten opastamisessa ja ohjaamisessa sammutus-, onnettomuus- ym. tilanteissa

toimimiseen ja ennaltaehkäisyyn. Luonnoksessa todetaan sopimuspalokunnat tärkeäksi kumppaniksi mm.

turva llisuusviestintätyössä. He ovat lähellä ihmistä.

Luonnoksessa painotetaan eritahojen yhteistyötä. Pertunmaan kunta pitää erityisen tärkeänä

viranomaisten ja yhteisöjen välistä turvallisuusyhteistyötä. lhmisten vastuuntuntoa ja välittämistä, ja niiden

esilläpitämistä, eivoi korostaa liikaa. Turvallisuutta ja kaikkien tahojen hereilläoloa voidaan vahvistaa

yhteisellä tekemisellä ja tietoisuudella. Turvallisuutta ei voida siirtää vain viranomaisten ja asiantuntijoiden

hoidettavaksi.

Pertunmaalla on vahva vapaaehtoisten verkosto, joka auttaa ja tukee erityisesti ikäihmisiä. Joitakin osin

heidän toimintaansa on luontevasti kytkettävissä ennaltaehkäisevään turvallisuustyöhön ja -
havainnointiin. Sama koskee myös kunnan toimintaa ja vapaa-ajanasutusta. Erityisesti toukokuusta

syyskuulle joka lauantai toimiva Pertuntori voisi toimia vahvemmin viestintakohtaamisissa. Pertuntorilla

viihtyvät sekä vakituiset että vapaa-ajanasukkaat.

Pertunmaan kunta haluaa korostaa sopimuspalokuntien merkitystä, säilymistä ja pysyvyyttä kuntien

alueilla. Etelä-Savon hyvinvointialueen pelastustoimen yksi keskeisistä tehtävistä on sopimuspalokuntien

tukeminen ja säilyttäminen Pertunmaan ja muiden kuntien asukkaiden parhaaksi.
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